Commovisti terram, et conturbasti eam: \* sana contritiones ejus, quia commota est.

Ostendisti populo tuo dura: \* potasti nos vino compunctionis.

Dedisti metuentibus te significationem: \* ut fugiant a facie arcus:

Ut liberentur dilecti tui: \* salvum fac dextera tua, et exaudi me.

Deus locutus est in sancto suo: \* Laetabor, et partibor Sichimam; et convalem tabernaculorum metabor.

Meus est Galaad, et meus

est Manasses: \* et Ephraim fortitudo capitis mei.

Juda rex meus: \* Moab olla spei mee.

In Idumaeam extendam calcamentum meum: \* mihi alienigenae subditi sunt.

Quis deducet me in civitatem munitam? \* quis deducet me usque in Idumaeam?

Nonne tu, Deus, qui repulisti nos, \* et non egredieris, Deus, in virtutibus nostris?

Da nobis auxilium de tribulatione: \* quia vana salus hominis.

In Deo faciemus virtutem: \* et ipse ad nihilum deducet tribulantes nos.

Per Annum: Ant. Deus meus, misericordia tua praeveniet me.

Tempore Paschali: Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.

Reliqua ut in Ordinario. 66-71

### AD VESPERAS

Omnia ut in Ordinario 71, praeter sequentia:

Extra Tempus Paschale: Ant. Beati omnes, \* qui timent Dominum.

Tempore Paschali: Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.

Psalmus 127

Beati omnes, qui timent Dominum, \* qui ambulat in viis ejus.

<sup>3</sup> Fa atto di illimitata fiducia in Dio per eseguire l'oracolo. **Salmo 127, Arg.** Felicità della famiglia timorata di Dio.

nasse: ed Efraim è la fortezza del mio capo.

Giuda è il mio scettro: Moab il vaso di mia speranza.

Sull'Idumea rivolgerò i miei passi: gli stranieri sono a me soggetti.

Chi mi condurrà nella città fortificata? Chi mi condurrà fino in Idumea?

Chi, se non tu, o Dio, che ci hai rigettati? e non verrai più, o Dio, alla testa delle nostre schiere?

Aiutaci nella tribolazione: poiché vano è il soccorso dell'uomo.

Con Dio faremo atti di valore: ed egli annienterà quelli che ci affliggono.

Lungo l'Anno: Ant. Dio mio, la tua misericordia mi preverrà.

Nel Tempo Pasquale: Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.

Il resto come nell'Ordinario. 66-71

### A VESPRO

Tutto come nell'Ordinario 71, eccetto quanto segue:

Fuori del Tempo Pasquale: Ant. Beati tutti coloro che temono il Signore.

Nel Tempo Pasquale: Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.

Salmo 127

Beati tutti coloro, che temono il Signore, e che camminano nelle sue vie.

Perchè ti nutrirai col lavoro delle tue mani: sei felice, e ti troverai bene.

La tua consorte sarà come vite feconda, nell'interno della tua casa.